Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01468 | Caderno 1

Pregão Presencial

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL ELÉTRICO
(LUMINÁRIAS), PARA ATENDER FUTURAS OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO-BAHIA.

O Município de João Dourado, através da pregoeira e sua equipe de apoio, nomeados
pelo Decreto de nº 2.897 de 09 de janeiro de 2023, em conformidade ao instrumento
convocatório do processo licitatório acima referenciado, ADJUDICA os itens
arrematados no certame pelos licitantes abaixo identificados, na forma apontada a
seguir:

Empresa: COPAVET COM. DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA – CNPJ:
15.207.343/0001-07.

Produto Marca Quant. Medida V. Unit V. Total
luminária de led de
embutir quadrada 45w
62x62 - branco frio.

AVANT 150 UND R$ 135,00 R$ 20.250,00

Empresa: ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ: 42.102.830/0001-70.

Produto Marca Quant. Medida V. Unit V. Total
luminária de led de embutir
quadrado 30w 40x40 –
branco.

AVANT 150 UND R$ 152,10 R$ 22.815,00

luminária de led de embutir
quadrado 5w - branco
neutro.

AVANT 500 UND R$ 17,00 R$ 8.500,00

luminária de led de embutir
quadrado 12w 17x17 -
branco frio.

AVANT 350 UND R$ 40,77 R$ 14.269,50

Luminária de led de
embutir quadrada 24w
30x30 - branco frio

AVANT 1000 UND R$ 69,00 R$ 69.000,00

João Dourado, 03 de julho de 2023

Erica da Silva Lima
Pregoeira

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA97BA79F4EDA287DAEC3C348BC29EE1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01468 | Caderno 1

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL ELÉTRICO
(LUMINÁRIAS), PARA ATENDER FUTURAS OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO-BAHIA.

O Município de João Dourado, através do Prefeito Municipal, Sr. Diamerson Costa
Cardoso Dourado, no uso de suas atribuições, em conformidade ao instrumento
convocatório do processo licitatório acima referenciado, vem através do presente
instrumento, e com esteio no parecer jurídico anexo, HOMOLOGAR o resultado do
certame às empresas que tiveram os lotes adjudicados da seguinte forma:

Empresa: COPAVET COM. DE PRODUTOS AGRICOLAS E VETERINARIOS LTDA – CNPJ:
15.207.343/0001-07.

Produto Marca Quant. Medida V. Unit V. Total
luminária de led de
embutir quadrada 45w
62x62 - branco frio.

AVANT 150 UND R$ 135,00 R$ 20.250,00

Empresa: ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ: 42.102.830/0001-70.

Produto Marca Quant. Medida V. Unit V. Total
luminária de led de embutir
quadrado 30w 40x40 –
branco.

AVANT 150 UND R$ 152,10 R$ 22.815,00

luminária de led de embutir
quadrado 5w - branco
neutro.

AVANT 500 UND R$ 17,00 R$ 8.500,00

luminária de led de embutir
quadrado 12w 17x17 -
branco frio.

AVANT 350 UND R$ 40,77 R$ 14.269,50

Luminária de led de
embutir quadrada 24w
30x30 - branco frio

AVANT 1000 UND R$ 69,00 R$ 69.000,00

Valor total previsto: R$ 164.408,50
Valor total licitado: R$ 134.834,50

João Dourado, 04 de julho de 2023.

Diamerson Costa Cardoso Dourado
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA97BA79F4EDA287DAEC3C348BC29EE1

		2023-07-05T10:31:15-0300